
Dziennik Ustaw Nr 67 - 904- Poz. 288 i 289 

1 2 3 

890391 99 - - - - - O długości powyżej 7,5 m 
890392 - - Motorówki, inne niż z silnikiem przyczepnym: 
89039210 - - - Pełnomorskie 

- - - Pozostałe : 

89039291 - - - - O długości do 7,5 m włącznie 
89039299 - - - - O długości powyżej 7,5 m 
890399 - - Pozostałe : 
89039910 - - - O masie nie przekraczającej 100 kg 

- - - Pozostałe: 
89039991 - - - - O długości do 7,5 m włącznie 
89039999 - - - - O długości powyżej 7,5 m 

9111 9111 Koperty zegarków i ich części : 
9111 1000 - Koperty z metalu szlachetnego lub z metalu pokrytego metalem szlachetnym 
9111 20 - Koperty z metali nieszlachetnych, także pozłacane lub posrebrzane: 
9111 20 10 - - Pozłacane lub posrebrzane 
9111 20 90 - - Pozostałe 

9302 930200 Rewolwery i pistolety, oprócz wyrobów objętych pozycją nr 9303 i 9304: 
93020010 - Kaliber 9 mm lub większy 
93020090 - Pozostałe 

9303 9303 Pozostała broń palna oraz podobny sprzęt działający na zasadzie odpalania ładunku 
prochowego (np. strzelby i karabinki sportowe i myśliwskie, broń palna ładowana przez lufę, 
rakietnice oraz inny sprzęt przeznaczony do wystrzeliwania rakiet sygnalizacyjnych, 
pistolety i rewolwery do strzelania ślepymi nabojami, przyrządy do uboju zwierząt, 
wyrzutnie linki np. ratunkowej) : 

930310 00 - Broń palna ładowana przez lufę 
930320 - Inne strzelby i karabinki sportowe, myśliwskie lub przeznaczone do strzelania do celu, 

w tym także broń mająca co najmniej jedną lufę gładką: 
93032010 - - Jednolufowe, z lufą gładką 
93032030 - - Dwulufowe, z lufą gładką 
93032090 - - Pozostałe 

930330 - Pozostałe strzelby i karabinki myśliwskie i sportowe: 
93033011 - - - Na amunicję ze spłonką zbijaną na obrzeżu naboju 
93033019 - - - Pozostałe 

93033090 - - Pozostałe 

93039000 - Pozostałe 
9304 93040000 Pozostała broń (np. pistolety i karabiny sprężynowe lub pneumatyczne, pałki), oprócz 

wyrobów objętych pozycją nr 9307 
9601 9601 Kość słoniowa, kość, skorupa żółwia , róg, rogi zwierzęce, koral, macica perłowa i inne 

materiały rzeźbiarskie pochodzenia zwierzęcego obrobione oraz wyroby z tych materiałów 
(w tym także artykuły otrzymywane metodą formowania) : 

9601 1000 - Obrobiona kość słoniowa i wyroby z kości słoniowej 
9601 90 - Pozostałe: 
9601 9010 - - Obrobiony koral (naturalny lub prasowany) i wyroby z koralu 
9601 9090 - - Pozostałe 

289 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 lipca 1991 r. 

w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1991 r. pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 grudnia 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445 i z 1991 r. Nr 
60, poz. 253) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1991 r. zawiesza się pobieranie 
ceł: 

1) całkowic ie w odniesieniu do towarów wymienionych 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia, 

2) częściowo w odniesieniu do towarów wymienionych 
w załączniku nr 2 do rozporządzenia . 

§ 2. Traci moc rozporządzen ie Rady Ministrów z dnia 
7 listopada 1990 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 
1991 r. pobierania ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 77, 
poz. 456 i Nr 91, poz. 539 oraz z 1991 r. Nr 47, poz. 207). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 
1991 r. 

Prezes Rady Ministrów J. K. Bielecki 



Dziennik Ustaw Nr 67 

Pozycja Kod eN 

1 2 

2709 270900 
27090010 
27090090 

2711 2711 

2711 11 00 

2711 21 00 
3001 3001 

3001 10 
3001 10 10 
3001 1090 
3001 20 
3001 2010 
3001 2090 
3001 90 
3001 9010 

3001 9091 
3001 9099 

~002 3002 

300210 
300210 10 

300210 91 

30021095 
30021099 
30022000 

300231 00 
30023900 
300290 
30029010 
30029030 

30029050 
30029090 

3003 3003 

300310 00 

30032000 

3003 31 00 

- 905 - Poz. 289 

Załącznik nr 1 

Nazwa 

3 

Oleje ropy naftowej i oleje otrzymane z minerałów bitumicznych, surowe (ropa naftowa) : 
- Kondensaty gazowe naturalne 
- Pozostałe 

Gazy ziemne i inne węglowodory gazowe: 
- Skroplone: 
- - Gaz ziemny 
- W stanie gazowym 
- - Gaz ziemny 
Gruczoły i inne narządy do celów organoterapeutycznych, suszone sproszkowane i nie 
sproszkowane; ekstrakty z gruczolów lub innych narządów lub ich wydzielin do celów 
organoterapeutycznych; heparyna i jej sole; inne substancje ludzkie i zwierzęce preparowa
ne, do celów terapeutycznych lub profilaktycznych, gdzie indziej nie wymienione ani nie 
włączone : 

- Gruczoły i inne narządy, suszone, sproszkowane i nie sproszkowane: 
- - Sproszkowane 
- - Pozostałe 

- Ekstrakty gruczołów lub innych narządów lub ich wydzielin : 
- - Pochodzenia ludzkiego 
- - Pozostałe 

- Inne: 
- - Pochodzenia ludzkiego 
- - Pozostałe: 

- - - Heparyna i jej sole 
- - - Pozostałe 

Krew ludzka; krew zwierzęca preparowana dla celów terapeutycznych, profilaktycznych lub 
diagnostycznych; antysurowice i inne frakcje krwi; szczepionki , toksyny, hodowle mikroor
ganizmów (poza drożdżami) oraz produkty podobne: 
- Antysurowice i inne frakcje krwi : 
- - Antysurowice 
- - Inne frakcje krwi : 
- - - Hemoglobina, globulina krwi i globulina surowicy 
- - - Pozostałe : 

- - - - Pochodzenia ludzkiego 
- - - - Pozostałe 

- Szczepionki stosowane w lecznictwie 
- Szczepionki stosowane w weterynarii : 
- - Szczepionki przeciw chorobom racic i pyska 
- - Pozostałe 

- Inne: 
- - Krew ludzka 
- - Krew zwierzęca przygotowana do stosowania terapeutycznego, profilaktycznego 

i diagnostycznego 
- - Hodowle mikroorganizmów 
- - Pozostałe 

Leki (z wyjątkiem produktów z pozycji nr 3002, 3005 lub 3006) złożone z dwóch lub więcej 
składników, które zmieszano dla celów terapeutycznych lub profilaktycznych, ale nie 
przygotowane w odmierzonych dawkach lub w pojedynczych opakowaniach do sprzedaży 
detalicznej : 
- Zawierające penicyliny lub ich pochodne, ze strukturą kwasu penicylinowego, lub 

streptomycyn i ich pochodnych 
- Zawierające inne antybiotyki 
- Zawierające hormony lub ich produkty z pozycji nr 2937, ale nie zawierające an -

tybiotyków: 
- - Zawierające insul i nę 



Dziennik Ustaw Nr 67 

3004 

3006 

2 

30033900 
30034000 

300390 
30039010 
30039090 
3004 

300410 

300410 10 

30041090 
300420 
30042010 
30042090 

300431 
300431 10 
300431 90 
300432 
30043210 
30043290 
300439 
30043910 
30043990 
300440 

30044010 
30044090 
300450 
30045010 
30045090 
300490 

30049011 
30049019 

30049091 
30049099 
3006 
300610 

30061010 
30061090 
30062000 
30063000 

30064000 
30065000 
300660 

- 906- Poz. 289 

3 

- - Pozostałe 

- Zawierające alkaloidy lub ich pochodne, ale nie zawierające hormonów lub innych 
produktów z pozycji nr 2937 lub antybiotyków 

- Inne: 
- - Zwierające jod lub związki jodu 
- - Pozostałe 

Leki (z wyjątkiem produktów z pozycji nr 3002, 3005 lub 3006) złożone z produktów 
mieszanych lub nie zmieszanych, dla celów terapeutycznych lub profilaktycznych, przygo
towane w odmierzonych dawkach lub w opakowaniach do sprzedaży detalicznej : 
- Zawierające penicyliny lub ich pochodne, ze strukturą kwasu pen icylinowego lub 

streptomycyny lub ich pochodne: 
- - Zawierające, jako substancje aktywne, jedynie penicyliny lub ich pochodne ze 

strukturą kwasu penicylinowego 
- - Pozostałe 

- Zawierające inne antybiotyki : 
- - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - Pozostłe 

- Zawierające hormony lub inne produkty z pozycji nr 2937, ale nie zawierające 
antybiotyków: 

- - Zawierające insulinę: 

- - - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detal icznej 
- - - Pozostałe 

- - Zawierające hormony kory nadnerczy: 
- - - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - - Pozostałe 

- Zawierające alkaloidy i ich pochodne, lecz nie zawierające hormonów, innych produk-
tów z pozycji nr 2937 lub antybiotyków: 

- - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - Pozostałe 

- Inne leki zawierające witaminy lub inne produkty z pozycji nr 2936: 
- - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - Pozostałe 

- Inne: 
- - Przygotowane w opakowaniach do sprzedaży detalicznej : 
- - - Zawierające jod lub związki jodu 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

- - - Zawierające jod lub związki jodu 
- - - Pozostałe 

Produkty farmaceutyczne wymienione w uwadze 3 do tego działu : 

- Sterylny katgut chirurgiczny, podobne sterylne materiały do zszywania i sterylne 
materiały przylepne do chirurgicznego zamykania ran, sterylne opatrunki i tampony; 
sterylne środki absorpcyjne chirurgiczne lub stomatologiczne do tamowania krwawie
nia : 

- - Sterylny katgut chirurgiczny 
- - Pozostałe 

- Odczynniki do ustalania grupy krwi 
- Preparaty kontrastowe do badań rentgenowskich; odczynniki diagnostyczne do badania 

pacjentów 
- Cementy dentystyczne lub inne wypełniacze; cement do rekonstrukcji kości 
- Zestawy pierwszej pomocy 
- Chemiczne środki antykoncepcyjne, na bazie hormonów lub środków plemnikobój-

czych: 
- - Bazujące na hormonach: 



Dziennik Ustaw Nr 67 

8419 

8517 

8802 

8803 

9018 

2 

30066011 
30066019 
30066090 
8419 

84192000 
8517 

85172000 
85173000 
85174000 
8802 

880240 
88024010 
8803 
880310 
88031010 
880320 
88032010 
880330 
88033010 
880390 

88039091 
9018 

9018 11 00 
9018 1900 
90182000 

901831 
901831 10 
901831 90 
901832 
90183210 
90183290 
90183900 

901841 00 

90184900 
901850 
90185010 
90185090 
901890 
90189010 
90189020 
90189030 

90189041 
90189049 

- 907 - Poz. 289 

3 

- - - Przygotowane w postaciach lub w opakowaniach do sprzedaży detalicznej 
- - - Pozostałe 

- - Bazujące na środkach plemnikobójczych 
Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z podgrzewaniem elektrycznym lub bez, do 
poddawania materiałów procesom wymagającym zmiany temperatury takim jak: grzanie, 
gotowanie, prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, sterylizowanie, pasteryzowanie, po
ddawanie działaniu pary wodnej. suszenie, odparowywanie, parowanie, skraplanie lub 
chłodzenie, inne niż urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do celów domowych; 
urządzenia do podgrzewania wody przepływowe lub pojemnościowe, nieelektryczne: 
- Sterylizatory medyczne, chirurgiczne lub laboratoryjne 
Elektryczny sprzęt do telefonii i telegrafii przewodowej. włącznie ze sprzętem dla systemów 
przewodowych na prąd nośny : 

- Dalekopisy 
- Urządzenia łączeniowe dla telefonii i telegrafii 
- Inna aparatura dla systemów przewodowych na prąd nośny 
Pozostałe statki powietrzne (np. śmigłowce, samoloty); statki kosmiczne (także satelity) 
oraz ich pojazdy nośne : 

- Samoloty i pozostałe statki powietrzne o masie powyżej 15000 kg: 
- - Statki powietrzne cywilne 
Części wyrobów objętych pozycjami nr 8801 lub 8802: 
- Smigła i wirniki oraz ich części: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- Podwozia i ich części: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- Pozostałe części samolotów i śmigłowców : 

- - Dla lotnictwa cywilnego 
- Pozostałe: 

- - Pozostałe : 

- - - Dla lotnictwa cywilnego i dla szybowców 
Narzędzia i przyrządy lekarskie, chirurgiczne, stomatologiczne lub weterynaryjne, w tym 
także aparaty scyntograficzne i inne elektromedyczne oraz przyrządy do badania wzroku: 
- Aparatura elektrodiagnostyczna (w tym także aparaty do badań funkcjonalnych lub do 
kontroli parametrów fizjologicznych): 
- - Elektrokardiografy 
- - Pozostałe 

- Aparaty wytwarzające promieniowanie ultrafioletowe i podczerwone 
- Strzykawki, igły, cewniki , kaniule itp.: 
- - Strzykawki z igłami lub bez: 
- - - Z tworzyw sztucznych 
- - - Pozostałe 

- - Metalowe igły do zastrzyków oraz igły chirurgiczne: 
- - - Metalowe igły do zastrzyków 
- - - Igły chirurgiczne 
- - Pozostałe 

- Pozostałe narzędzia i sprzęt dla stomatologii : 
- - Wiertarki dentystyczne, równlez mające wspólną podstawę z innym sprzętem 

stomatolog icznym 
- - Pozostałe 

- Przyrządy i narzędzia okulistyczne: 
- - Nieoptyczne 
- - Optyczne 
- Pozostałe narzędzia i przyrządy : 

- - Przyrządy do pomiaru ciśnienia krwi 
- - Endoskopy 
- - Urządzenia do dializy (sztuczne nerki, dializatory) 
- - Aparatura do diatermii : 
- - - Ultradźwiękowej 

- - - Pozostałej 



Dziennik Ustaw Nr 67 

9019 

9020 

9021 

9022 

2 

90189050 
901890 60 
901890 90 
9019 

9019 
9019 10 10 
9019 1090 
901920 00 

902000 

9020001 0 
902000 90 
9021 

9021 11 00 
9021 19 
9021 1910 
9021 1990 

9021 21 
9021 21 10 
9021 21 90 
9021 29 
9021 29 10 
9021 2990 
9021 30 
9021 30 10 
9021 30 90 
9021 4000 
9021 5000 
9021 90 
9021 901 0 
9021 9090 
9022 

9022 11 00 
9022 19 00 

9022 21 00 

902229 00 
90223000 
902290 

- 908- Poz. 289 

3 

- - Aparatura do transfuzji 
- - Aparatura i przyrządy do anestezji 
- - Pozostałe 

Sprzęt do mechanoterapii ; aparaty do masażu ; aparatura do testów psychotechnicznych; 
aparatura i sprzęt do ozonoterapii , tlenoterapii, aerozoloterapii, aparaty do sztucznego 
oddychania lub inne respiratory lecznicze: 
- Sprzęt do mechanoterapii ; aparaty do masażu; aparatura do testów psychotechnicznych: 
- - Aparaty do masażu elektrycznego typu wibracyjnego 
- - Pozostałe 

- Aparatura do ozonoterapii, tlenoterapii, aerozoloterapii, aparaty do sztucznego od-
dychania lub inne lecznicze respiratory 

Pozostałe respiratory oraz maski gazowe, z wyjątkiem masek ochronnych, bez części 
mechanicznych lub wymiennych filtrów: 
- Respiratory i maski gazowe (z wyjątkiem ich części) dla lotnictwa cywilnego 
- Pozostałe 

Sprzęt i aparaty ortopedyczne, włącznie z kulami, pasami chirurgicznymi i przepuklinowymi; 
szyny, łubki i inny sprzęt do składania złamanych kości ; protezy; aparaty słuchowe oraz inne 
aparaty zakładane, noszone lub wszczepiane, mające na celu skorygowanie wady lub 
kalectwa: 
- Protezy i inny sprzęt do składania złamanych kości: 
- - Protezy 
- - Pozostałe: 

- - - Sprzęt ortopedyczny 
- - - Szyny (łubki) i inny sprzęt ortopedyczny stosowany przy złamaniach 
- Sztuczne zęby i protezy dentystyczne: 
- - Sztuczne zęby: 
- - - Z tworzyw sztucznych 
- - - Z innych materiałów 
- - Pozostałe : 

- - - Z metali szlachetnych lub metali szlachetnych walcowanych 
- - - Pozostałe 

- Protezy innych części ciała : 

- - Protezy oczne 
- - Pozostałe 

- Aparaty słuchowe, z wyjątkiem części do nich i akcesoriów 
- Stymulatory serca, z wyjątkiem części do nich i akcesoriów 
- Pozostałe : 

- - Części i akcesoria do aparatów słuchowych 
- - Pozostałe 

Aparaty wykorzystujące promieniowanie rentgenowskie lub promieniowanie alfa, beta lub 
gamma, także dla zastosowań medycznych, stomatologicznych lub weterynaryjnych, 
włącznie z aparaturą do radiografii lub radioterapii, lampami rentgenowskimi oraz innymi 
generatorami promieni rentgena, generatorami wysokiego napięcia , pulpitami i panelami 
sterowniczymi, stołami, fotelami itp., do prowadzenia badań lub leczenia: 
- Aparatura wykorzystująca promieniowanie rentgenowskie, także do zastosowań medy

cznych, chi ru rgicznych, stomatologicznych lub weterynaryjnych, włącznie z aparatami 
do radiografii lub radioterapii : 

- - Do celów medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych lub weterynaryjnych 
- - Do innych zastosowań 
- Aparaty wykorzystujące promieniowanie alfa, beta lub gamma, również do zastosowań 

medycznych, chirurgicznych, stomatologicznych i weterynaryjnych, łącznie z aparaturą 
do radiografii i radioterapii: 

- - Do zastosowań medycznych, chirurgicznych, stomatolog icznych lub weterynaryj-
nych 

- - Do innych zastosowań 
- Lampy rentgenowskie 
- Inne, włącznie z częściami i akcesoriami: 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 909- Poz. 

1 2 3 

90229010 - - Ekrany rentgenowskie fluorescencyjne i ekrany rentgenowskie wzmacniające; kratki 
i osłony przeciwrozproszeniowe 

90229090 - - Pozostałe 

9027 9027 Przyrządy lub aparaty do analizy fizycznej lub chemicznej (np. polarymetry, refraktometry, 
spektrometry, aparaty do analizy gazu lub dymu) ; przyrządy lub aparaty do pomiaru lub 
kontroli lepkości, porowatości, rozszerzalności, napięcia powierzchnowego itp.; przyrządy 
i aparaty do mierzenia i kontroli ilości ciepła , światła lub dźwięku, łącznie ze światło -

mierzami; mikrotomy: 
902720 - Chromatografy i aparaty do elektroforezy: 
90272010 - - Chromatografy 
90272090 - - Aparaty do eklektroforezy 

Załącznik nr 2 

1. Stawki celne na towary określone kodem CN: 03055990, 030561 00, 03056200, 03056910, 
03056920, 03056930, 03056950, 03056990, 

0301 1090, 0301 91 00, 0301 999O, - 030211 00, 08030010, 08030090, 08053010, 08053090, 
03021900, 030221 1O, 030221 30, 030221 90, 1604 12 1O, 16041290, 1604 13 1O, 16041390, 
03022200, 03022300, 030231 1O, 030231 90, 1604 14 1O, 16041490, 1604 15 1O, 16041590, 
03023210, 03023290, 03023310, 03023390, 16041600, 1604 19 10, 16041930, 16041950, 
03023910, 03023990, 03025010, 03025090, 1604 19 91, 16041999, 16042030, 16042040, 
030261 1O, 030261 30, 030261 99, 03026200, 16042050, 16042070, 16042090, 24022000, 
03026300, 03026490, 03026921, 03026925, 24029000, 24031000, 741021 00, 8471 101O, 
03026933, 03026935, 03026941, 03026945, 84711090, 8471 201O, 8471 204O, 8471 205O, 
03026951, 03026955, 03026961, 03026965, 8471 206O, 8471 209O, 8471 91 1O, 8471 91 40, 
03026975, 03026981, 03026985, 030321 00, 8471 91 50, 8471 91 60, 8471 91 90, 8471 92 10, 
03032900, 030331 10, 030331 30, 030331 90, 8471 929O, 8471 931O, 8471 934O, 8471 935O, 
03033200, 03033300, 03033910, 03033990, 8471 936O, 8471 939O, 8471 99 1O, 8471 993O, 
030341 11, 030341 13, 030341 19, 030341 90, 8471 999O, 84733000, 850211 90, 8502 12 -90, 
03034290, 03034311, 03034313, 03034319, 85021391 , 8502 1399, 85030010, 85030091 , 
03034390, 03034911, 03034913, 03034919, 85030099, 85181010, 85181090, 8518 21 1O, 
03034990, 03036090, 030371 10, 030371 30, 851821 90, 85182210, 85182290, 85182910, 
030371 99, 03037200, 03037300, 03037419, 85182990, 85183010, 85183090, 85184010, 
03037490, 03037590, 03037600, 03037700, 85184030, 85184091 , 85184099, 85185010, 
03037810, 03037890, 030379 11, 030379 19, 85185090, 85191000, 851921 00, 85192900, 
03037921 , 03037923, 03037929, 03037931, 851931 00, 85193900, 85194000, 851991 1O, 
03037935, 03037937, 03037941, 03037945, 851991 91 , 851991 99, 85199910, 85199990, 
03037951, 03037955, 03037963, 03037965, 85201000, 85202000, 8520 31 11 , 852031 19, 
03037971, 03037975, 03037981, 03037983, 852031 30, 852031 90, 85203910, 85203990, 
03037987, 03037998, 03041011, 03041031 , - 85209010, 85209090, 8521 101O, 8521 10 31 , 
03041039, 03042011, 03042021, 03042029, 8521 1039, 8521 109O, 8521 900O, 8528 10 11, 
03042031; 0304-2033, 03042035, 03042037, 85281019, 85281030, 85281040, 852810 50, 
03042041, 03042043, 03042045, 03042051, 85281061, 85281069, 85281071, 852810 73, 
03042053, 03042057, 03042059, 03042061, 85281075, 85281078, 85281080, 852810 91 , 
03042069, 03042071 , 03042073, 03042075, 85281098, 85282020, 85282071 , 85282073, 
03042079, 03042081, 03042083, 03042087, 85282079, 85282091 , 85282099, 85301000, 
03042097, 03049035, 03049025, 03049041, 85321000, 853221 00, 85322200, 85322300, 
03049045, 03049047, 03049049, 03049051, 85322410, 85322490, 85322500, 85322900, 

- 03049055, 03049057, 03049059, 03051000 85323090, 85329000, 85331000, 853321 00, 
03052000, 03053011, 03053019, 03053030, 85332900, 853331 00, 85333900, 85334010, 
03053050, 03053090, 030541 00, 03054910, 85334090, 85339000, 85340011 , 85340019, 
03054920, 03054930, 03053940, 03054950, 85340090, 85351000, 853521 00, 85352900, 
03054990, 030551 10, 030551 90, 03055911, 85353010, 85353090, 85354000, 85359000, 
0305 59 19, 03055930, 03055960, 03055970, 85361010, 85361050, 85361090, 85362010, 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 910- Poz. 289 

85362090, 85363010, 85363030, 85363090, 8607 30 1O, 86073080, 8607 91 11, 860791 19, 
853641 1O, 853641 90, 85364900, 85365000, 860791 91, 8607 91 99, 860799 11, 86079919, 
853661 1O, 853661 90, 85366900, 85369001, 86079930, 8607 9951, 86079959, 86079990, 
85369011, 85369019, 85369080, 8537 10 1O, 86080010, 86080030, 86080091, 86080099, 
8537 1091, 8537 1099, 85372091, 85372099, 870321 10, 870321 90, 870322 11, 870322 19, 
85381000, 85389010, 85389090, 85391010, 87032290, 87032311 , 87032319, 87032390, 
85391090, 853921 1O, 853921 30, 853921 91, 87032410, 87032490, 870331 1O, 870331 90, 
853921 99, 85392210, 85392290, 85392910, 870332 11, 870332 19, 87033290, 870333 11, 
85392931, 85392939, 85392991, 85392999, 87033319, 87033390, 87039010, 87039090, 
853931 1O, 853931 90, 85393910, 85393930, 870600 11 , 87060019, 87060091 , 87060099, 
853939 51, 85393959, 85393990, 85394010, 880240 1O, 88031010, 88032010, 8803 30 1O, 
85394030, 85394090, 85399010, 85399090, 880390 91, 
854011 10, 854011 30, 854011 50, 854011 80, przyjmują na czas zawieszenia wysokości podane w poniż-
8540 121O, 85401230, 8540 12 90, 8541 201O, szej tabeli . 
8541 203O, 85402090, 85403010, 85403090, 
854041 00, 85404200, 85404900, 854081 00, 2. Stawki celne na towary określone kodem eN : 

85408911, 854089 19, 85408990, 854091 00, 0301 109O, 0301 91 00, 0301 999O, 030261 99, 

85409900, 8541 5010, 8541 509O, 8541 600O, 030371 99 

8541 900O, 8542 11 1O, 8542 11 30, 8542 11 41, przyjmują na czas zawieszenia wysokości podane w poniż-
854211 43, 854211 45, 8542 11 51, 8542 11 52, szej tabeli, z tym że nie dotyczą towarów, których kody są 
854211 53, 854211 55, 8542 11 61, 854211 63, poprzedzone symbolem " ex". 
854211 65, 854211 66, 8542 11 72, 854211 76, 
8542 11 81, 854211 83, 8542 11 85, 8542 11 87, 3. Stawki celne na towary określone kodem eN: 

8542 11 92, 854.2 11 93, 8542 11 94, 854211 99, 870321 1O, 870321 90, 870322 11, 870322 19, 
85421910, 85421920, 8542 19 30, 8542 19 50, 87032290, 87032311, 87032319, 87032390, 
85421970, 85421990, 85422010, 85422050, 87032410, 87032490, 870331 10, 870331 90, 
85432090, 85428000, 85429000, 854310 00, 870332 11 , 87033219, 87033290, 870333 11, 
85432000, 85433000, 85438010, 85438020, 87033319, 87033390, 87060011 , 87060019, 
85438080, 85439010, 85439090, 8544 11 1O, 87060091, 87060099 
854411 90, 85441910, 8544 19 90, 85442010, 

przyjmują na czas zawieszenia wysokości podane w poniż -
85442091, 85442099, 854430 1O, 85443090, 
854441 1O, 854441 90, 854449 11, 854449 19, 

szej tabeli z tym że : 

85444991, 85444999, 854451 00, 85445910, 1) wysokość cła w złotych nie może być niższa niż równo-

85445991, 85445993, 85445999, 85446011, wartość 800 USD liczona według kursu sprzedaży dewiz 

85446013, 85446019, 85446091, 85446093, ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski na dzień 

85446099, 85447000, 854511 00, 854519 10, dokonania zgłoszenia celnego, 

85451990, 85452000, 85459010, 85459090, 2) od roku wyprodukowania pojazdu samochodowego lub 
85461000, 85462010, 85462091, 85462099, podwozia do roku dopełniania zgłoszenia celnego nie 
85469010, 85469090, 854710 10, 8547 109O, upłynęło więcej niż 4 lata, wliczając rok kalendarzowy, 
85472000, 85479000, 85480000, 86040000, w którym pojazd samochodowy lub podwozie zostały 
8607 11 00, 86071200, 8607 1901, 8607 19 11, wyprodukowane, jak również rok kalendarzowy, w któ-
86071918, 86071991, 8607 19 99, 860721 1O, rym zostało dopełnione zgłoszenie celne pojazdu samo-
860721 90, 86072910, 86072990, 86073001 , chodowego lub podwozia. 

Pozycja Kod eN Nazwa Stawka po 
zawieszeniu 

1 2 3 4 

0301 0301 Ryby żywe: 
0301 1O - Ryby ozdobne: 
0301 109O - - Morskie 10 

- Inne ryby żywe: 
0301 91 00 - - Pstrąg (Salmo trutta, Salmo girdneri, Salmo ciarki, Salmo aguabonita, 

Salmo gilae) 10 
0301 99 - - Pozostałe: 



Dziennik Ustaw Nr 67 

0302 

2 

0301 9990 
0302 

030211 00 

0302 19 00 

030221 

030221 10 
030221 30 
030221 90 
03022200 
03022300 

030231 
320231 10 
030231 90 
030232 
03023210 
03023290 
030233 
03023310 
03023390 
030239 
03023910 
03023990 
030250 

03025010 
03025090 

030261 

030261 10 
030261 30 

030231 99 
03026200 
03026300 
030264 

03026490 
030269 

03026921 

03026925 

03026933 
03026935 

- 911 -

3 

- - - Ryby morskie 
Ryby, świeże lub chłodzone, z wyjątkiem filetów rybnych oraz innego mięsa 
rybiego z pozycji nr 0304: 
- Łososiowate, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 
- - Pstrąg (Saima trutta, Salmo gairdneri, Salmo ciarki, Salmo aguaboni-

ta, Salmo gilae) 
- - Pozostałe 

- Płastugi (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scopht-
halmidae i Cirtharidae), z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

- - Halibut (Rheinhardtius hippoglossides, Hippoglossus hippoglossus, 
H ippoglossus stenolepis) : 

- - - Halibut mniejszy lub grenlandzki (Reinhardtius hippoglossoides) 
- - - Halibut atlantycki (Hippoglossus hippoglossus) 
- - - Halibut z Pacyfiku (Hippoglossus stenolepis) 
- - Gładzica (Pleuronectes platessa) 
- - Sola (Solea spp.) 
- Tuńczyki (rodzaju Thunnus), latający lub paskowany banito (Euthynnus 

(Katsuwonus) pelamis, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 
- - Albakora lub tuńczyk długopłetwy (Thunnus alalunga) : 
- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604 
- - - Pozostałe 

- - Tuńczyk żółto płetwy (Thunnus albacares): 
- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604 
- - - Pozostałe 

- - Latający lub paskowany banito: 
- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604 
- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604 
- - - Pozostałe 

- Dorsz (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) , z wyłącze-
niem wątróbek, ikry i mleczu: 

- - Z gatunku Gadus morhua 
- - Pozostałe 

- Inne ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 
- - Sardynki (Sardina pilhardus, Sardinops spp.), sardynele (Sardynella 

spp.), szproty (Sprattus sprattus): 
- - - Sardynki z gatunku Sardina pilchardus 
- - - Sardynki z rodzaju Sardinops; sardynele (Sardinella spp.) 
- - - Szproty (Sprattus sprattus): 
- - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - Łupacz (Melanogrammus aeglefinus) 
- - Czarniak (Pollachius virens) 
- - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus Scomber japo-

nicus): 
- - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - Pozostałe : 

- - - Ryby morskie: 
- - - - Ryby z rodzaju Euthynnus, inne niż latający lub paskowany 

bonitto (Eutthynnus (Katsuwonus) pelamis) wymienione 
w podpozycji 0302 33: 

- - - - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją 
nr 1604 

- - - - - Pozostałe 

- - - - Łosoś (Sebastes spp.) : 
- - - - -Pozostałe 

- - - - Ryby z gatunku Boreogadus saida 

Poz. 289 

4 

10 

5 
5 

5 
5 
5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 

5 
5 
5 

5 

10 
10 

10 
10 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 912- Poz. 289 

1 2 3 ~ 4 

03026941 - - - - Witlinek (Merlangus merlangus) 10 
03026945 - - - - Ling (Molva spp.) 10 
030269 51 - - - - Wątłusz alaskański (Theragra chalcogramma) i wątłusz (Po-

lIachius pollachius) 10 
03026955 - - - - Sardela (Engraulis spp.) 10 
03026961 - - - - Leszcz morski (Dentex dentex i Pagellus spp.) 10 
03026965 - - - - Morszczuk (Merluccius spp., Urophycis spp.) 10 
03026975 - - - - Leszcz promieniowy (Brama spp.) 10 
03026981 - - - - Żabnica (Lophius spp.) 10 
03026985 - - - - Witlinek błękitny (Micromesistius poutassou lub Gadus pou-

tassou) 10 
0303 0303 Ryby mrożone, z wyłączeniem filetów rybnych oraz innego mięsa rybiego 

z pozycji nr 0304: 
- Inne łososiowate, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

030321 00 - - Pstrąg (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo ciarki, Salmo aguaboni-
ta, Salmo gilae) 10 

03032900 - - Pozostałe 5 
- Płastugi (Pleuronectidae Bothidae, Cynoglossidae, Soleidae, Scopht-

halmidae i Citharidae) , z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 
030331 - - Halibut (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglossus hippoglossus, 

Hippoglossus stenolepis) 
030331 10 - - - Halibut mniejszy lub grenlandzki (Reinhardtius hippoglossoides) 5 
030331 30 - - - Halibut atlantycki (Hippoglossus hippoglossus) 5 
030331 90 - - - Halibut z Pacyfiku (Hippoglossus stenolepis) 5 
03033200 - - Gładzica (Pleuronectes platessa) 5 
03033300 - - Sola (Solea spp.) 5 
030339 - - Pozostałe 

03033910 - - - Flądra (Platichthys flesus) 5 
03033990 - - - Pozostałe 5 

- Tuńczyk (z rodzaju Thunnus), latający lub paskowany bonito (Euthyn-
nus (Katsuwonus) pelamis), z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 

030341 - - Albacora lub tuńczyk długopłetwy (Thunus alalunga) : 
- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604: 

030341 11 - - - - Całe 5 
030341 13 - - - - Oskrobane i wypatroszone 5 
030341 19 - - - - Pozostałe (np. bez głów) 5 
030341 90 - - - Pozostałe 5 
030342 - - Tuńczyki żółtopłetwe (Thunnus albacares): 
03034290 - - - Pozostałe 5 
030343 - - Latający lub paskowany bonito: 

- - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604: -
030343 11 - - - - Cały 5 
030343 13 - - - - Oskrobany i wypatroszony 5 
030343 19 - - - - Pozostałe (np. bez głów) 5 
03034390 - - - Pozostałe 5 
030349 - - Pozostałe: 

- - - ąla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 1604: 
030349 11 -::- - - - Całe 5 
03034913 - - - - Oskrobane i wypatroszone 5 · 

--
03034919 - - - - Pozostałe (np. bez głów) 5 
03034990 - - - Pozostałe 5 
030360 - Dorsz (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) z wyłącze-

niem wątróbek, ikry i mleczu: 
03036090 - - Z gatunku Gadus marcocephalus 5 

- Pozostałe ryby, z wyłączeniem wątróbek, ikry i mleczu: 



Dziennik Ustaw Nr 67 

0304 

2 

030371 

030371 10 
030371 30 

030371 99 
03037200 
03037300 
030374 

03037419 
03037490 
030375 
03037590 
03037600 
03037700 
030378 
03037810 
03037890 
030379 

03037911 
03037919 

03037921 
03037923 
03037929 
03037931 

03037935 
03037937 
03037941 
03037945 
03037951 
03037955 

03037963 
03037965 
03037971 
03037975 
03037981 
03037983 

03037987 
03037998 
0304 

030410 

- 913 -

3 

- - Sardynki (sardina pilchardus, Sardinops spp.), sardynela (Sardynella 
spp.). szproty i szprotki (Sprattus sprattus): 

- - - Sardynki z gatunku Sardina pilchardus 
- - - Sardynki z rodzaju Sardinops; sardynela (Sardinella spp.) 
- - - Szproty i szprotki (Sprattus sprattus) : 
- - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - Łupacz (Melanogrammus aeglefinus) 
- - Czarniak (Pollachius virens) 
- - Makrela (Scomber scombrus, Scomber astralasicus, Scomber japoni-

cus) : 
- - - Z gatunku Scomber scombrus i Scomber japonicus: 
- - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - - Z gatunku Scomber australasicus 
- - Koleń i inne rekiny: 
- - - Pozostałe 

- - Węgorze (Anguilla spp.) 
- - Okonie morskie (Dicentrarchus labrax, Dicentrarchus punctatus) 
- - Morszczuk (Marluccius spp., Urophycis spp.) : 
- - - Morszczuk z rodzaju Merluccis 
- - - Morszczuk z rodzaju Urophycis 
- - Pozostałe : 

- - - Ryby słodkowodne: 

- - - - Karp 
- - - - Pozostałe 

- - - Ryby morskie: 
- - - - Ryby z rodzaju Euthynnus, inne n iż latający lub paskowany 

bonio (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis). wymienione 
w pod pozycj i 030343: 

- - - - Dla przemysłowej produkcji wyrobów objętych pozycją nr 
1604: 

- - - - - Całe 

- - - - - Oskrobane i wypatroszone 
- - - - - Pozostałe (np. bez głów) 
- - - - Pozostałe 

- - - - Łosoś 

- - - - - Z gatunku Sebastes marinus 
- - - - - Pozostałe 

- - - - Ryby z gatunku Boreogadus saida 
- - - - Witlinek (Merlangus merlangus) 
- - - - Ling (Molva spp.) 
- - - - Wątłusz alaskański (Theragra chalcogramma) i wątłusz (Po-

lIachius pollachius) 
- - - - Ryby z gatunku Orcynopsis unicolor: 
- - - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - - - Sardele (Engraulis spp.) 
- - - - Leszcz morski (Dentex dentex i Pagellus spp.) 
- - - - Leszcz promieniowy (Brama spp.) 
- - - - Żabn ica (Lophius spp.) 
- - - - Witlinek błękitny (Micromesistius poutassou lub Gadus pou -

tassou) 
- - - - M iecznik (Xiphias Gladius) 
- - - - Pozostałe 

Filety rybne i inne mięso rybie (rozdrobnienie lub nie). świeże, chłodzone lub 
mrożone : 

- Świeże lub chłodzone: 

Poz. 289 

4 

5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 
5 

5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 914- Poz. 289 

2 3 4 
---.. -----+------------~-----------------------------------------------------+---------. 

0304 10 11 

030410 31 

030410 39 
030420 

03042011 

03042021 
03042029 
03042031 
03042033 

03042035 
03042037 
03042041 
03042043 
03042045 

03042051 
03042053 

03042057 
03042059 

03042061 
03042069 
03042071 
03042073 
03042075 
03042079 
03042081 
03042083 
03042087 
03042097 
030490 

03049025 

03049035 
03049041 
03049045 

03049047 
03049049 

- - Filety: 
- - - Z ryb słodkowodnych : 

- - - - Z pstrągów (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo ciarki, 
Salmo aguabonita, Salmo gilae 

- - - Pozostałe : 

- - - - Z dorsza (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 
i z ryb z gatunku Boreogadus saida 

- - - - Pozostałe 

- Filety mrożone : 

- - Z ryb słodkowodnych : 

- - - Z pstrągów (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo ciarki, Salmo 
aguabonita, Salmo gilae) 

- - Z dorsza (Gadus morhua, Gadus agac, Gadus macrocephalus) i z ryb 
z gatunku Boreogadus saida: 

- - - Z dorsza z gatunku Gadus macrocephalus 
- - - Pozostałe 

- - Z czarniaka (Pollachius virens) 
- - Z łupacza (Melanogrammus aeglefinus) 
- - Z łososia (Sebastes spp.) 
- - - Z gatunku Sebastes marinus 
- - - Pozostałe 

- - Z witlinka (Merlangus merlangus) 
- - Z linga (Molva spp.) 
- - Z tuńczyka (z rodzaju Thunnus) i z ryb rodzaju Euthynus 
- - Z makreli (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 

japonicus) i z ryb z gatunku Orcynopsis unicolor: 
- - - Z makrel i z gatunku Scomber australasicus 
- - - Pozostałe 

- - Z morszczuka (Merluccius sp p, Urophycis spp.): 
- - - Z morszczuka z rodzaju Merluccius 
- - - Z morszczuka z rodzaju Urophycis 
- Z kolenia i innych rekinów: 
- - Z kolenia (Squalus acanthias i scyliorhinus spp.) 
- - - Z innych rekinów 
- - Z gładzicy (Pleuronectes platessa) 
- - Z flądry (Platichthys flesus) 
- - Ze śledzi (Glupea harengus, Glupea pallasi i) 
- - Z płaszczki (Lepidorhombus spp.) 
- - Z leszcza promieniowego (Brama spp.) 
- - Z żabnicy (Laphius spp.) 
- - Z M iecznika (Xiphias Gladius) 
- - Z pozostałych 
- Pozostałe: 

- - Pozostałe: 

- - - Ze śledzi (Glupea harengus, Glupea pallasii): 
- - - - Od 16 czerwca do 14 lutego 
- - - Z dorsza (Gadus morhua, Gadus ogar, Gadus macrocephalus) 

i z ryb z gatunku Boreogadus saida: 
- - - - Z dorsza z gatunku Gadus macrocephalus 
- - - Z czarniaka (Pollachius virens) 
- - - Z łupacza (Melanogrammus aeglefinus) 
- - - Z morszczuka (Merluccius spp., Urophycis spp.) 
- - - - Z morszczuka z rodzaju Merluccius 
- - - - Z morszczuka z rodzaju Urophycis 

10 

10 
10 

10 
10 
10 
10 

10 
10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 

10 
10 
10 

10 
10 



Dziennik Ustaw Nr 67 

0305 

2 

03049051 
03049055 
03049057 
03049059 

0305 

03051000 
03052000 
030530 

03053011 
03053019 
03053030 

03053050 

03053090 

030541 00 

030549 
03054910 
03054920 
03054930 

03054940 

03054950 
03054990 

030551 
030551 10 
030551 90 
030559 

030559 11 
030559 19 
03055930 
03055960 

03055970 
03055990 

030561 00 
03056200 
030569 
03056910 
03056920 

03056930 

- 915-

3 

- - - Z płaszczki (Lepidorhombus spp.) 
- - - Z leszcza promieniowego (Brama spp.) 
- - - Z żabnicy (Lophius spp.) 
- - - Z witlinka błękitnego (Micromesistius Poutassou lub Gadus 

Poutassou) 
Ryby suszone, solone lub w solance; ryby wędzone gotowane lub nie 
gotowane przed lub w czasie wędzenia ; rybia mączka nadająca się do 
spożywania przez ludzi : 
- Mączka rybna nadająca się do spożywania przez ludzi 
- Wątróbki, ikra i miecze, suszone, wędzone, solone lub w solance 
- Filety rybne, suszone, solone lub w solance, ale nie wędzone : 

- - Z dorsza (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrophalus) i z ryb 
z gatunku Boreogadus saida : 

- - - Z dorsza z gatunku Gadus macrocephalus 
- - - Pozostałe 

- - Z łososia z Pacyfiku (Oncorhynchus spp.), z łososia atlantyckiego 
(Salmo salar) i z łososia z dunaju (Hucho hucho), solonego lub 
w solance 

- - Z halibuta mniejszego lub grenlandzkiego (Reinhardtius hippoglos-
soides) solonego lub w solance 

- - Pozostałe 

- Ryby wędzone łącznie z filetami: 
- - Łosoś z Pacyfiku (Oncorhynchus spp.), łosoś atlantycki (Salmo salar) 

i łosoś z Dunaju (Hucho hucho) 
- - Pozostałe: 

- - - Halibut mniejszy lub grenlandzki (Reinhardtius hippoglossoides) 
- - - Halibut atlantycki (H ippoglossus hippoglossus) 
- - - Makrela (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 

japonicus) 
- - - Pstrąg (Salmo trutta, Salmo gairdneri, Salmo ciarki, Salmo agua-

bonita, Salmo gilae) 
- - - Węgorze (Anguilla spp.) 
- - - Pozostałe 

- Ryby suszone, nawet solone, ale nie wędzone: 
- - Dorsz (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) : 
- - - Suszony, niesolony 
- - - Suszony, solony 
- - Pozostałe : 

- - - Ryby z gatunku Boreogadus saida: 
- - - - Suszone, niesolone 
- - - - Suszone, solone 
- - - Śledzie (Glupea harengus, Glupea pallasii) 
- - - Halibut miniejszy lub grenlandzki Reinhardtius hippoglossoides) 

i halibut z Pacyfiku (Hippoglossu stenolepis) 
- - - Halibut atlantycki (Hippoglossus hippoglossus) 
- - - Pozostałe 

- Ryby solone, ale nie suszone lub wędzone i ryby w solance: 
- - Śledzie (Glupea harengus, Glupea pallasii) 
- - Dorsz (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 
- - Pozostałe : 

- - - Ryby z gatunku Boreogadus saida 
- - - Halibut mniejszy lub grenlandzki (Reinhardtius hippoglossoides) 

i halibut z Pacyfiku (Hippoglossus stenolepis) 
- - - Halibut atlantycki (Hippoglossus hippoglossus) 

Poz. 289 

4 

10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 
10 

10 
10 

10 
10 

10 

10 
10 



Dziennik Ustaw Nr 67 

0803 

0805 

1604 

2402 

2403 

2 

03056950 

03056990 
080300 
08030010 
08030090 
0805 
080530 
08053010 
08053090 
1604 

160412 
1604 12 10 

16041290 
160413 
160413 10 
16041390 
160414 
160414 10 
16041490 
160415 
1604 15 10 
16041590 
16041600 
160419 
1604 19 10 
16041930 

16041950 

1604 19 91 

16041999 
160420 
16042030 
16042040 
16042050 

16042070 
16042090 
160430 
16043090 
2402 

24022000 
24029000 
2403 

24031000 

- 916-

3 

- - - Łosoś z Pacyfiku (Oncorhynchus spp.), łosoś atlantycki (Salmo 
salar) i losoś z Dunaju (Hucho hucho) 

- - - Pozostałe 

Banany łącznie z plantanami, świeże lub suszone: 
- Świeże 
- Suszone 
Owoce cytrusowe świeże lub suszone: 
- Cytryny (Citrus limon, Citrus lomonum) i limy (Citrus aurantifolia) : 
- - Cytryny (Citrus limon, Citrus lomonum) 
- - Limy (Citrus aurantifolia) 
Przetworzone i konserwowane ryby; kawior i namiastki kawioru przygoto
wane z ikry rybiej : 
- Ryby, całe lub w kawałkach, ale nie mielone: 
- - Śledzie: 
- - - Filety, surowe, jedynie pokryte bułką tartą lub panierką, pod-

smażone woleju lub nie, głęboko zamrożone 
- - - Pozostałe 

- - Sardynki, sardynele i szproty: 
- - - Sardynki 
- - - Pozostałe 

- - Tuńczyki, bonito latający i bonito śródziemnomorski (Sarda spp.): 
- - - Tuńczyki i bonito latający 
- - - Bonito śródziemnomorski (Sarda spp.): 
- - Makrele: 
- - - Z gatunków Scomber scombrus i Scomber japonicus 
- - - Z gatunku Scomber australasicus 
- - Sardele 
- - Pozostałe: 

- - - Łososiowate inne niż łosoś 
- - - Ryby z rodzaju Euthynnus inne niż ryby latające (Euthynnus 

(Katsuwonus) pelamis) 
- - - Ryby z gatunku Orcynopsis unicolor 
- - - Pozostałe: 

- - - - Filety surowe, jedynie pokryte bułką tartą lub panierką, pod-
smażone woleju lub nie, głęboko zamrożone 

- - - - Pozostałe 

- Pozostałe ryby przetworzone lub konserwowane: 
- - Łosiowate inne niż łosoś 
- - Sardele 
- - Sardynki bonito śródziemnomorski, makrele z gatunków Scomber 

scombrus i Scomber japonicus, ryby z gatunku Orcynopsis unicolor 
- - Tuńczyki, ryby latające lub pozostałe ryby z rodzaju Euthynnus 
- - Pozostałe ryby 
- Kawior i namiastki kawioru: 
- - Namiastki kawioru 
Cygara, również z obciętymi końcami, cygaretki i papierosy z tytoniu lub 
namiastek tytoniu: 
- Papierosy z tytoniu 
- Pozostałe 

Pozostały przetworzony tytoń i przetworzone namiastki tytoniu; tytoń 

"homogenizowany" i " odtworzony"; ekstrakty i esencje tytoniowe: 
- Tytoń do palenia, nawet zawierający namiastki tytoniu w dowolnej 

proporcji 

Poz. 289 

4 

10 
10 

5 
5 

5 
5 

25 
25 

25 
25 

25 
25 

25 
25 
25 

25 

25 
25 

25 
25 

25 
25 

25 
25 
25 

55 
55 

55 



Dziennik Ustaw Nr 67 

7410 

8471 

2 

7410 

*741021 00 
8471 

8471 10 

8471 10 10 
8471 1090 
8471 20 

8471 2010 

8471 2040 

8471 2050 

8471 2060 

8471 2090 

8471 91 

8471 91 10 

8471 91 40 

8471 91 50 

8471 91 60 

8471 91 90 

8471 92 

8471 9210 
8471 9290 
8471 93 

8471 9310 

8471 9340 

8471 93 50 
8471 9360 

- 917 -

3 

Folia miedziana (drukowana lub nie, lub łącznie z papierem, kartonem, 
tworzywami sztucznymi lub podobnym materiałem podłożowym) o grubo
ści (bez podłoża) nie przekraczającej 0,15 mm: 
- Na podłożu : 

- - Z miedzi r'afinowanej(a) 
Maszyny do automatycznego przetwarzania danych i urządzenia do tych 
maszyn; czytniki magnetyczne lub optyczne, maszyny do zapisywania 
zakodowanych danych na nośnikach danych oraz maszyny do przetwarza
nia takich danych, nie wymienione ani nie ujęte gdzie indziej : 
- Maszyny analogowe lub hybrydowe do automatycznego przetwarzania 

danych: 
- - Do stosowania w samolotacah cywilnych 
- - Pozostałe 

- Maszyny cyfrowe do automatycznego przetwarzania danych, zawierają -

ce w tej samej obudowie co najmniej jednostkę centralną oraz urządzenia 
wejściowe i wyjściowe, samodzielne lub stanowiące część układu : 

- - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe: 

- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności nie 
większej niż 64 kB 

- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności większej 
niż 64 kB, lecz nie większej niż 256 kB 

- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności większej 
niż 256 kB, lecz nie większej niż 512 kB 

- - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności większej 
niż 512 kB 

- Pozostałe: 

- - Procesory myślowe, oddzielnie lub wraz z pozostałymi częściami 
systemu, mogące zawierać w tej samej obudowie jeden lub dwa 
spośród następujących rodzajów urządzeń : urządzenia pamięci, urzą

dzen ia wejściowe, urządzenia wyjściowe : 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe: 

- - - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności nie 
większej niż 64 kB 

- - - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności 
większej niż 64 kB, lecz nie większej niż 256 kB 

- - - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności 
większej niż 256 kB, lecz nie większej niż 512 kB 

- - - - Z pamięcią o dostępie swobodnym (RAM) o pojemności 
większej niż 512 kB 

- - Urządzenia wejściowe lub wyjściowe, oddzielnie lub wraz z pozos
tałymi częściami systemu zawierające w tej samej obudowie urządze
nia pamięci lub nie: 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe 

- - Urządzenia pamięci, oddzielnie lub wraz z pozostałymi częściami 
systemu: 

- - - Do stosowania w samolotach cywilnych 
- - - Pozostałe : 

- - - - Urządzenie pamięci centralnej 
- - - - Pozostałe : 

- - - - - Urządzenia pamięci dyskowej 
- - - - - Urządzenia pamięci magnetycznej taśmowej 

Poz. 289 

4 

5 

5 
5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 

5 
5 

5 

5 

5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 918 - Poz. 289 

1 2 3 4 

8471 93 60 - - - - - Urządzenia pamięci magnetycznej taśmowej 5 
8471 93 90 - - - - - Pozostałe 5 
8471 99 - - Pozostałe : 

8471 9910 - - - Urządzenia zewnętrzne 5 
8471 9930 - - - Dziurkarki, weryfikatory i kalkulatory 5 
8471 9990 - - - Pozostałe 5 

8473 8473 Części i akcesoria (z wyłączeniem pokrowców, futerałów itp.) nadające się 
- do stosowania wyłącznie lub głównie do maszyn ujętych w pozycjach 
nr 8469 do 8472: 

84733000 - Części i akcesoria do maszyn ujętych w pozycji nr 8471 5 
8502 8502 Zespoły prądotwórcze oraz przetwornice jednotwornikowe: 

- Zespoły prądotwórcze z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania 
o zapłonie samoczynnym (silniki wysoko- oraz średnioprężne) : 

8502 11 - - O mocy nie więksżej n i ż 75 kVA: 
8502 11 90 - - - Pozostałe 5 
8502 12 - - O mocy powyżej 75 kVA, ale nie więcej niż 375 kVA: 
8502 1290 - - - Pozostałe 5 
8502 13 - - O mocy powyżej 375 kVA: 

- - - Pozostałe : 

85021391 - - - - O mocy powyżej 375 kVA, lecz nie więcej niż 750 kVA 5 
8502 13 99 - - - - O mocy powyżej 750 kVA 5 

8503 850300 Części nadające się wyłącznie lub zasadniczo do maszyn według pozycji 
nr 8501 lub 8502: 

*85030010 - Pierścienie ustalające z materiałów niemagnetycznych (b) 5 
- Pozostałe : 

*85030091 - - Żeliwne lub staliwne(b) 5 
*85030099 - - Pozostałe (b) 5 

8518 8518 M ikrofony i ich stojaki; głośniki , w obudowach lub bez; słuchawki nagłow-
ne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek i mikrofonu; elektryczne 
wzmacniacze częstotliwości akustycznych; elektryczna aparatura wzmac -
niająca sygnały dźwiękowe : 

851810 - Mikrofony i ich stojaki : 
8518 10 10 - - Dla lotnictwa cywilnego 20 
85181090 - - Pozostałe 20 

- Głośnik i, w obudowach lub bez: 
851821 - - Pojedyncze głośn i ki zamontowane w obudowach: 
851821 10 - - - Dla lotnictwa cywilnego 20 
851821 90 - - - Pozostałe 20 
851822 - - Zestawy głośnikowe zamontowane w tej samej obudowie: 
851822 10 - - - Dla lotnictwa cywilnego 20 
85182290 - - - Pozostałe 20 
851829 - - Inne: 
85182910 - - - Dla lotnictwa cywilnego 20 
85182990 - - - Pozostałe 20 
851830 - Słuchawki nagłowne, douszne oraz zestawy złożone ze słuchawek 

połączonych z mikrofonem: 
85183010 - - Dla lotnictwa cywilnego 20 
85183090 - - Pozostałe 20 
851840 - Elektryczne wzmacniacze częstotliwości akustycznych: 
85184010 - - Dla lotnictwa cywilnego 20 

- - Pozostałe : 

85184030 - - - Wzmacniacze telefon iczne i pomiarowe 20 
- - - Pozostałe : 

85184091 - - - - Jednokanałowe 20 



Dziennik Ustaw Nr 67 

8519 

8520 

8521 

2 

85184099 
851850 
85185010 
85185090 
8519 

851910 00 

851921 00 
85192900 

851931 00 
85193900 
85194000 

8519 91 
8519 91 10 

851991 91 
851991 99 
851999 
85199910 
851999 90 
8520 

852010 00 
85202000 

852031 

852031 11 
852031 19 
852031 30 

852031 90 
852039 
85203910 

85203990 
852090 
85209010 
85209090 
8521 
8521 10 
8521 10 10 

- 919-

3 

- - - - Pozostałe 

- Elektryczna aparatura wzmacaniająca sygnały akustyczne: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

Gramofony bez wzmacniacza, gramofony ze wzmacniaczem, odtwarzacze 
kasetowe oraz inny sprzęt do odtwarzania dźwięku nie zawierający urządze
nia do rejestracji dźwięku : 

- Gramofony uruchamiane wrzuceniem monety lub żetonu 
- Inne gramofony: 
- - Bez głośnika 
- - Pozostałe 

- Gramofony bez wzmacniacza: 
- - Z mechanizmem do automatycznej zmiany płyt 
- - Pozostałe 

- Dyktafony 
- Inne urządzenia do odtwarzania dźwięku : 

- - Kasetowe: 
- - - Ze wzmacniaczem i głośnikiem , działające bez zewnętrznego 

zasilania, o wymiarach nie przekraczających 170 mm x 100 
mm x 45 mm 

- - - Pozostałe: 

- - - - W rodzaju stosowanych w pojazdach mechanicznych 
- - - - Pozostałe 

- - Inne: 

Poz. 289 

4 

20 

20 
20 

20 

20 
20 

20 
20 
20 

20 

20 
20 

- - - Z laserowym systemem odczytu 20 
- - - Pozostałe 20 
Magnetofony i inne urządzenia do zapisu dźwięku, wyposażone lub nie, 
w urządzenia do odtwarzania dźwięku : 

- Dyktafony nie mogące działać bez zewnętrznego zasilania 20 
- Telefoniczne aparaty zgłoszeniowo-informacyjne 20 
- Inne magnetofony zawierające urządzenia do odtwarzania dźwięku : 

- - Kasetowe: 
- - - Ze wzmacniaczem i jednym lub więcej głośnikami: 

- - - - Mogące działać bez zewnętrznego zasilania 20 
- - - - Pozostałe 20 
- - - Ze wzmacniaczem bez głośnika, działające bez zewnętrznego 

zasilania, o wymiarach nie przekraczających 170 mm x 100 
mm x 45 mm 20 

- - - Pozostałe 20 
- - Inne: 
- - - - Magnetofony szpulowe, pozwalające na zapis lub odtwarzanie 

dźwięku przy prędkości jedynie 19 cm/s lub przy kilku prędkoś-
ciach, jeśli posiadają prędkość 19 cm/s i niższe prędkości 20 

- - - Pozostałe 20 
- Inne: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Inne 
Magnetowidy i inne urządzenia do zapisu lub odtwarzania: 
- Na taśmach magnetycznych: 
- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe : 

- - - O szerokości taśmy nie większej niż 1,3 cm i pozwalające na 
odtwarzanie lub zapis przy prędkości taśmy nie większej niż 50 
mm/s: 

20 
20 

20 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 920- Poz. 289 

1 2 3 4 

8521 1039 - - - - Pozostałe 20 
85211090 - - - Inne 20 
8521 9000 - Pozostałe 20 

8528 8528 Odbiorniki telewizyjne (w tym monitory i projektory do współpracy z mag-
netowidami), połączone lub nie, w tej samej obudowie, z odbiornikami 
radiowymi lub aparaturą do zapisu lub odtwarzania dźwięku lub obrazu : 

852810 - Barwne: 
- - Aparatura magnetowidowa do zapisu lub odtwarzania obrazu łącznie 

z częścią odbiorczą (tunerem): 
- - - Na taśmy magnetyczne, szpulowe lub kasetowe: 

8528 10 11 - - - - O szerokości taśmy nie przekraczającej 1,3 cm i pozwalającej 
na zapis lub odtwarzanie przy prędkości taśmy nie większej niż 
50 mm/s 20 

85281019 - - - - Pozostałe 20 
85281030 - - - Pozostałe 20 
852810 40 - - Aparatura do projekcji telewizyjnej 20 
852810 50 - - Aparatura zawierająca urządzenie wideofoniczne zapisujące lub od -

twarzające 20 
- - Monitory wideo: 

85281061 - - - Z lampą kineskopową 20 
852810 69 - - - Pozostałe 20 

- - Pozostałe: 

- - - Z lampą kineskopową zintegrowaną, o przekątnej ekranu: 
852810 71 -- -- Nie przekraczającej 42 cm 20 
852810 73 --- - Powyżej 42 cm, lecz pon iżej 52 cm 20 
852810 75 - --- Powyżej 52 cm, lecz nie więcej niż 72 cm 20 
852810 78 ---- Powyżej 72 cm 20 

- - - Pozostałe : 

85281080 - - - - Z ekranem 20 
- - - - Bez ekranu: 

852810 91 - - - - - Tunery wideo 20 
852810 98 - - -- - - Pozostałe 20 
852820 - Czarno-białe lub inne monochromatyczne: 
85282020 - - Monitory w ideo 20 

- - Pozostałe : 

- - - Z lampą kineskopową zintegrowaną, o przekątnej ekranu: 
85282071 - - - - Nie przekraczającej 42 cm 20 
85282073 - - - - Powyżej 42 cm, lecz nie przekraczającej 52 cm 20 
85282079 - - - - Powyżej 52 cm 20 

- - - Pozostałe : 

85282091 - - - - Z ekranem 20 
85282099 - - - - Bez ekranu 20 

8530 8530 Elektryczne urządzenia sygnalizacyjne, zapewniające bezpieczeństwo lub 
regulujące ruch kolejowy, tramwajowy, drogowy na wodach śródlądowych, 
parkingach, portach lub lotn iskach (nie objęte pozycją nr 8608) : 

85301000 - Urządzenia dla ruchu kolejowego lub tramwajowego 5 
8532 8532 Kondensatory elektryczne, stałe, nastawne lub strojeniowe: 

85321000 - Kondensatory stałe przeznaczone do zastosowań w obwodach prądu 
50/60 Hz dla mocy biernej nie mniejszej niż 0,5 kvar (kondensatory 
mocy) 5 

- Pozostałe kondensatory stałe : 

8532 21 00 - - Tantalowe 5 
85322200 - - Elektrolityczne aluminiowe 5 
85322300 - - Ceramiczne, jednowarstwowe 5 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 921 - Poz. 289 

1 2 3 4 

853224 - - Ceramiczne, wielowarstwowe (monolityczne) : 
85322410 - - - Z wyprowadzeniami 5 
85322490 - - - Pozostałe 5 
85322500 - - Z dielektrykiem na bazie papieru lub z tworzyw sztucznych 5 
85322900 - - Pozostałe 5 
853230 - Kondensatory nastawne lub strojeniowe: 
85323010 --...:. - Kondensatory nastawne 5 
85323090 - - Pozostałe 5 
85329000 - Części 5 

8533 8533 Rezystory (w tym reostaty i potencjometry), nie będące rezystorami grzej-
nymi : 

85331000 - Rezystory stałe węglowe, masowe lub warstwowe 5 
- Pozostałe rezystory stałe : 

8533 21 00 - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 5 
85332900 - - Pozostałe 5 

- Rezystory drutowe zmienne, w tym reostaty i potencjometry: 
8533 31 00 - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 5 
85333900 - - Pozostałe 5 
853340 - Pozostałe rezystory nastawne, w tym rezystory regulowane (reostaty 

i potencjometry) : 
85334010 - - Dla mocy nie przekraczającej 20 W 5 
85334090 - - Pozostałe 5 
85339000 - Części 5 

8534 853400 Obwody drukowane: 
- W postaci jedynie elementów przewodzących i styków: 

85340011 - - Obwody drukowane wielokrotne 5 
85340019 - - Pozostałe 5 
85340090 - Zawierające inne elementy bierne 5 

8535 8535 Urządzenia elektryczne dla przełączania i zabezpieczania obwodów elek-
rycznych, lub służące do wykonywania połączeń w obwodach elektrycz-
nych lub do tych obwodów (np. wyłączniki, przełączn i ki , bezpieczniki , 
odgromniki , ograniczniki napięcia, ochronniki przepięciowe , wtyki, skrzynki 
przyłączowe) do napięć powyżej 1000 V: 

853510 00 - Bezpieczniki 5 
- Wyłączniki automatyczne: 

853521 00 - - Do napięć pon iżej 72,5 kV 5 
85352900 - - Pozostałe 5 
853530 - Odłączniki i rozłączniki : 

85353010 - - Do napięć poniżej 72,5 kV 5 
85353090 - - Pozostałe 5 
85354000 - Odgromniki, ograniczniki napięcia , ochronniki przepięciowe 5 
85359000 - Pozostałe 5 

8536 8536 Urządzenia elektryczne dla przełączania i zabezpieczania obwodów elekt-
rycznych, lub służące do wykonywania połączeń elektrycznych w ob-
wodach elektrycznych lub do tych obwodów (np. wyłączniki , przełączn i ki , 

bezpieczniki, odgromniki, ograniczniki napięcia, ochronniki przepięc iowe, 

wtyki , gniazda wtykowe, oprawki lampowe, skrzynki przyłączowe) do 
napięć nie przekraczających 1000 V: 

853610 - Bezpieczniki : 
8536 10 10 - - Dla prądów nie większych n iż 10 A 5 
85361050 - - Dla prądów większych niż 10 A, ale nie większych niż 63 A 5 
85361090 - - Dla prędów powyżej 63 A 5 
853620 - Wyłączniki automatyczne: 
85362010 - - Dla prądów nie większych niż 63A 5 
85362090 - - Dla prądów powyżej 63 A 5 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 922- Poz. 289 

1 2 3 4 

853630 - Inne urządzenia zabezpieczające obwody elektryczne: 
85363010 - - Dla prądów nie większych niż 16 A 5 
85363030 - - Dla prądów powyżej 16 A, ale nie większych niż 125 A 5 
85363090 - Dla prądów powyżej 125 A 5 

- Przekaźniki : 

853641 - Do napięć nie większych niż 60 V: 
853641 10 - - Dla prądów nie większych iż 2 A 5 
853641 90 - - Dla prądów powyżej 2 A 5 
85364900 - Pozostałe 5 

• 85365000 Pozostałe przełączniki 5 
- Oprawy lamp, wtyki i gniazda wtykowe: 

853661 - Oprawy lamp: 
853661 10 - - Oprawy lamp z gwintem Edisona 5 
8536 61 90 - - Pozostałe 5 
85366900 - Pozostałe 5 
853690 - Pozostałe urządzenia : 

85369001 - Elementy składowe dla obwodów elektrycznych 5 
-- Elementy połączeniowe, złącza dla przewodów i kabli : 

85369011 - - Dla przewodów koncentrycznych 5 
85369019 - - Dla pozostałych 5 
85369080 - Pozostałe 5 

8537 8537 Tablice, panele (w tym panele do sterowania cyfrowego) , konsole, pulpity, 
szafy i inne układy wsporcze wyposażone co najmniej w dwa urządzenia 
objęte pozycjami nr 8535 lub 8536, służące do elektrycznego sterowania lub 
rozdziału energii elektrycznej, łącznie z układami zawierającymi przyrządy 
lub aparaturę wymienioną w Dziale 90, różniącą się od aparatury łączeniowej 
wymienionej w pozycji nr 8517: 

853710 - Do napięć nie większych niż 1000 V: 
8537 10 10 - - Panele od sterowania cyfrowego z wbudowanym urządzeniem do 

automatycznego przetwarzan ia danych 5 
- - Pozostałe: 

853710 91 - - - Urządzenia sterujące z programowalną pamięcią 5 
85371099 - - - Pozostałe 5 
853720 - Na napięcie większe niż 1000 V: 
85372091 - - Na napięcie powyżej 1000 V, ale nie większe n iż 72,5 kV 5 
85372099 - - Na nap ięcie powyżej 72,5 kV 5 

8538 8538 Części stosowane wyłącznie lub zasadniczo w aparaturze podanej w pozycj i 
nr 8535, 8536 czy 8537: 

85381000 - Tablice, panele, konsole, pulpity, szafy oraz inne układy wsporcze dla 
wyrobów według pozycj i nr 8537, nie wyposażone w przynależną do 
nich aparaturę 5 

853890 - Pozostałe : 

85389010 - - Podzespoły elektroniczne 5 
85389090 - - Pozostałe 5 

8539 8539 Elektryczne lampy żarowe lub wyładowcze, także nierozbieralne wkłady 
reflektorów oraz lampy ultrafioletowe lub promienniki lampowe podczer-
wieni ; lampy łukowe: 

853910 - Nierozbieralne wkłady reflektorów: 
85391010 - - Dla lotnictwa cywilnego 5 
85391090 - - Pozostałe 5 

- Pozostałe lampy żarowe, z wyjątkiem lamp ultrafioletowych oraz lam-
powych promienników podczerwieni: 

853921 - - Lampy halogenowe z żarnikiem wolframowym: 
853921 10 - - - Z rodzaju stosowanych w rzutnikach 5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

1 

8540 

2 

853921 30 

853921 91 
853921 99 
853922 

85392210 
85392290 
853929 
85392910 

853929 31 
85392939 

85392991 
85392999 

853931 
853931 10 
853931 90 
853939 
85393910 

85393930 

853939 51 
85393959 
85393990 
853940 

85394010 
85394030 
85394090 
853990 
85399010 
85399090 
8540 

8540 11 
8540 11 10 
854011 30 
854011 50 
854011 80 
854012 
85401210 
85401230 
85401290 
854020 

- 923-

3 

- - - Z rodzaju · stosowanych w motocyklach i innych pojazdach 
mechan icznych 

- - - Pozostałe, na napięcie : 

- - - - Powyżej 100 V 
- - - - Nie przewyższające 100 V 
- - Pozostałe, o mocy nie większej niż 200 W i na napięcie powyżej 

100 V: 
- - - Żarówki reflektorowe 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe: 

Poz. 289 

4 

5 

5 
5 

5 
5 

- - - W rodzaju stosowanych dla projekcji 5 
- - - W rodzaju stosowanych w motocyklach i innych pojazdach 

mechanicznych: 
- - - - Do reflektorów głównych 5 
- - - - Pozostałe 5 
- - - Pozostałe, na napięcie: 
- - - '- Powyżej 100 V 5 
- - - - Nie wyższe niż 100 V 5 
- Lampy wyładowcze, t wyjątkiem lamp ultrafioletowych: 
- - Fluorescencyjne z podgrzewaną katodą (świetlówki) : 

- - - Zakończone z obu stron kapturkami 5 
- - ~ Pozostałe 5 
- - Pozostałe : 

- - - Lampy podwójne 5 
- - - Pozostałe: 

- - - - Rtęciowe 5 
- - - - Sodowe: 
- - - - - Z rurką wyładowczą w kształcie litery U 5 
- - - - - Pozostałe 5 
- - - - Pozostałe 5 
- Lampy ultrafioletowe lub lampowe promienniki podczerwieni; lampy 

łukowe : 

- - Lampy ultrafioletowe 5 
- - Lampy-promienn iki podczerwieni 5 
- - Lampy łukowe 5 
- Części: 

- - Trzonki lamp 5 
- - Pozostałe 5 
Lampy elektronowe z gorącą katodą (termokatodą), z katodą zimną lub 
fotokatodą (np. lampy próżniowe, gazowane czyli wypełniane parami lub 
gazem, lampy prostownicze z P?rami rtęci , lampy elektronopromieniowe, 
kineskopy, lampy analizujące do kamer telewizyjnych) : 
- Kineskopy do odbiorników telewizyjnych, łącznie z kineskopami do 

monitorów: 
- - Barwne: 
- - - O przekątnej ekranu nie większej niż 42 cm 
- - - O przekątnej ekranu powyżej 42 cm, ale nie większej niż 52 cm 
- - - O przekątnej ekranu powyżej 52 cm, ale nie większej niż 72 cm 
- - - O przekątnej ekranu ponad 72 cm 
- - Czarno-białe lub inne monochromatyczne: 
- - - O przekątnej ekranu nie większej niż 42 cm 
- - - O przekątnej ekranu powyżej 42 cm, ale nie większej niż 52 cm 
- - - O przekątnej ekranu ponad 52 cm 
- Lampy analizujące do kamer telewizyjnych, przetworniki obrazu i wzma-

cniacze obrazu; inne lampy fotokatodowe: 

5 
5 
5 
5 

5 
5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

1 

8541 

2 

85402010 
85402030 
85402090 
854030 
85403010 
85403090 

854041 00 
85404200 
85404900 

854081 00 
854089 

854089 11 
854089 19 
85408990 

854091 00 
85409900 
8541 

8541 10 
8541 10 10 

8541 1091 
8541 1099 

8541 21 
8541 21 10 

8541 21 90 
8541 29 
8541 2910 

8541 2990 
8541 30 
8541 3010 
8541 3090 
8541 40 

8541 4010 

8541 4091 
8541 4093 
8541 4099 
8541 50 
8541 5010 
8541 5090 
8541 6000 

- 924 -

3 

- - Lampy analizujące do kamer TV 
- - Przetworniki i wzmacniacze obrazu 
- - Pozostałe lampy fotokatodowe 
- Pozostałe lampy elektronopromieniowe: 
- - Barwne 
- - Czarno - białe lub inne monochromatyczne 
- Lampy mikrofalowe (np. magnetrony, klistrony, lampy o fali bieżącej, 

karcinotrony) , z wyjątkiem lamp sterowanych potencjałem siatki : 
- - Magnetrony 
- - Klistrony 
- - Pozostałe 

- Pozostałe lampy katodowe: 
- - Lampy odbiorcze lub wzmacniające 
- - Pozostałe : 

- - - Lampy wskaźnikowe : 

- - - - Próżniowe 

- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe 

- Częśc i: 

- - Lamp elektronopromieniowych 
- - Pozostałe 

Diody, tranzystory i inne podobne urządzen ia półprzewodnikowe : światło

czułe urządzenia półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa, także zmontowane 
w moduły lub tworzące panele; diody świecące (elektroluminescencyjne) ; 
kryształy piezoelektryczne w oprawkach: 
- Diody, oprócz fotodiod i diod elektroluminescencyjnych: 
- - Płytki materiału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte na " chipy" 
- - Pozostałe : 

- - - Diody prostownicze mocy 
- - - Pozostałe 

- Tranzystory, z wyjątkiem fototranzystorów: 
- - O mocy dopuszczalnej poniżej 1 W: 
- - - Płytki materiału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte 

na" chipy" 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Płytki mater iału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte na 
"chipy" 

- - - Pozostałe 

- Tyrystory, diaki i triaki, oprócz światłoczułych : 

- - Płytki materiału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte na" chipy" 
- - Pozostałe 

- Światłoczułe elementy półprzewodnikowe, w tym fotoogniwa, także 
zmontowane w moduły lub tworzące panele; diody świecące (elektro
luminescencyjne) : 

- - Diody świecące 
- - Pozostałe : 

- - - Ogniwa słoneczne, także zmontowane w moduły lub panele 
- - - Fotodiody, fototranzystory lub sprzęgacze optyczne 
- - - Pozostałe 

- Pozostałe elementy półprzewodnikowe : 

- - Płytki materiału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte na " chipy" 
- - Pozostałe 

- Oprawione kryształy piezoelektryczne 

Poz. 289 

4 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 

5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 

5 
5 
5 

5 
5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

8542 

2 

8541 9000 
8542 

8542 11 
8542 11 10 

8542 11 30 

8542 11 41 
8542 11 43 

8542 11 45 

8542 11 51 
8542 11 52 

8542 11 53 

8542 11 55 
8542 11 61 

8542 11 63 
8542 11 65 
8542 11 66 
8542 11 72 
8542 11 76 

8542 11 81 
8542 11 83 
8542 11 85 
8542 11 87 

854211 92 
8542 11 93 

8542 11 94 
854211 99 
8542 19 
8542 19 10 

8542 19 20 

85421930 
85421950 
85421970 
85421990 
854220 
85422010 
85422050 
85422090 
85428000 
85429000 

- 925-

3 

- Części 

Elektroniczne układy scalone i mikromoduły : 

- Układy scalone monolityczne: 
- - Cyfrowe: 
- - - Płytki materiału półprzewodnikowego jeszcze nie pocięte na 

"chipy" 
- - - "Chipy" 
- - - Pozostałe: 

- - - - Pamięci dynamicznej (D-RAMs) : 
- - - - - O pojemności nie wyższej niż 256 kb 
- - - - - O pojemności powyżej 256 kb, ale nie przewyższającej 

4 Mb 
- - - - - O pojemności ponad 4 Mb 
- - - - Pamięci statyczne (S-RAMs) : 
- - - - - O pojemności nie wyższej niż 64 kb 
- - - - - O pojemności powyżej 64 kb, ale nie przewyższającej 

256 kb 
- - - - - O pojemności powyżej 256 kb, ale nie przewyższającej 

1 Mb 
- - - - - O pojemności powyżej 1 Mb 
- - - - Pamięci nieprogramovvalne (ROMs) 
- - - - Pamięci programowalne, kasowalne promieniami ultrafioleto-

wymi (EPROMs): 
- - - - - O pojemności nie wyższej niż 256 kb 
- - - - - O pojemności powyżej 256 kb, ale nie przekraczającej 1 Mb 
- - - - - O pojemności ponad 1 Mb 
- - - - Pamięci kasowalne elektrycznie (E2PROMs) 
- - - - Pozostałe pamięci 

- - - - Mikrokomputery i mikroprocesory: 
- - - - - Nie więcej niż 8-bitowe 
- - - - - Powyżej 8 bitów, ale nie więcej niż 16-bitowe 
- - - - - Powyżej 16 bitów, ale nie więcej niż 32 bity 
- - - - - Powyżej 32 bitów 
- - - - Układy logiczne, sterujące i współpracy (interfejsu) : 
- - - - - Układy sterujące 

- - - - - Układy współpracy; układy współpracy z funkcjami steru-
jącymi 

- - - - - Pozostałe 

- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Płytki materiału półprzewodnikowego nie pocięte na "chipy" 
- - - Pozostałe: 

- - - - "Chipy" 
- - - - Pozostałe: 

- - - - - Wzmacniacze 
- - - - - Stabilizatory napięcia i prądu 
- - - - - Układy scalone współpracy (interfejsu) 
- - - - - Pozostałe 

- Układy scalone hybrydowe: 
- - Mikrokomputery i mikroprocesory 
- - Wzmacniacze 
- - Pozo~tałe 

- Pozostałe 

- Części 

Poz. 289 

4 

5 

5 
5 

5 

5 
5 

5 

5 

5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 

5 

5 
5 
5 

5 

5 

5 
5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

1 

8543 

8544 

2 

8543 

854310 00 
85432000 
85433000 
854380 
85438010 
85438020 
85438080 
854390 
85439010 

85439090 
8544 

8544 11 
854411 10 
854411 90 
854419 
85441910 
85441990 
854420 
85442010 

• 85442091 
85442099 
854430 

85443010 
85443090 

854441 
854441 10 
854441 90 
854449 

854449 11 
85444919 

85444991 
85444999 

854451 00 
854459 
85445910 

- 926-

3 

Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące indywidualne funkcje, nie 
wyszczególnione ani nie uwzględnione w innych miejscach tego działu : 

- Akceleratory cząstek 
- Generatory sygnałowe 
- Maszyny i urządzenia do galwanotechniki, elekrolizy lub elektroforezy 
- Pozostałe maszyny i urządzenia : 

- - Urządzenia rejestrujące dane lotu, dla lotnictwa cywilnego 
- - Wzmacniacze antenowe 
- - Pozostałe 

- Części : 

- - Zespoły i podzespoły złożone przynajmniej z dwóch części lub 
elementów ze sobą połączonych w dowolny sposób, do urządzeń 
rejestrujących dane lotu, dla lotnictwa cywilnego 

- - Pozostałe 

Izolowane (także emaliowane lub anodyzowane) druty, kable (także kable 
koncentryczne) oraz inne izolowane przewody elektryczne, z łączówkami 
lub bez; przewody z włókien optycznych, złożone z indywidualnie osłonię
tych włókien, także połączone z przewodnikami prądu elektrycznego lub 
zaopatrzone w końcówki (złączki) : 

- Drut nawojowy: 
- - Miedziany: 
- - - Lakierowany lub emaliowany 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Lakierowane lub emaliowane 
- - - Pozostałe 

- Kabel elektryczny i inne współosiowe przewody elektryczne: 
- - Z końcami przygotowanymi do założenia łączówki lub wyposażony 

w złączki 
- - Pozostałe : 

- - - Dla wysokich częstotliwości 
- - - Pozostałe 

- Wiązki przewodów zapłonowych i innych przewodów z rodzaju stoso-
wanych w pojazdach samochodowych, samolotach lub statkach: 

- - Dla lotnictwa cywilnego 
- - Pozostałe 

- Inne przewody elektryczne, dla napięć nie przekraczających 80 V: 
- - Zaopatrzone w końcówki: 
- - - W rodzaju stosowanych w telekomunikacji 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Izolowane materiałem z tworzywa sztucznego: 
- - - - W rodzaju stosowanych w telp.komunikacji 
- - - - Pozostałe 

- - - Izolowane innymi materiałami: 
- - - - W rodzaju stosowanych w telekomunikacji 
- - - - Pozostałe 

- Inne przewody elektryczne, dla napięć powyżej 80 V ale nie prze-
kraczających 1000 V: 

- - Zaopatrzone w końcówki 
- - Pozostałe: 

- . - - Druty i kable o średnicy pojedynczego przewodu nie większej niż 
0,51 mm 
Pozostałe : 

Poz. 289 

4 

5 
5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 

5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

8545 

8546 

8547 

8548 

2 

85445991 

85445993 
85445999 
854460 

85446011 

85446013 
854460 19 

85446091 

85446093 
85446099 
85447000 
8545 

854511 00 
854519 
8545 19 10 
85451990 
85452000 
854590 
85459010 
85459090 
8546 
854610 00 
844620 
85462010 

85462091 

85462099 
854690 
85469010 
85469090 
8547 

854710 
854710 10 
854710 90 
85472000 
85479000 
85480000 

- 927-

3 

- - - - Izolowane gumą lub innym elastomerem, łącznie z tworzywem 
sztucznym usieciowanym 

- - - - Izolowane innym materiałem plastycznym 
- - - - Izolowane innym materiałem 
- Inne przewody elektryczne dla napięć nie przekraczających 1000 V: 
- - Z przewodami miedzianymi : 
- - - Izolowane gumą lub innym elastomerem, włączając w to tworzy-

wa sztuczne usieciowane 
- - - Izolowane innym materiałem plastycznym 
- - - Izolowane innymi materiałami 
- - Z przewodami innymi niż miedziane: 
- - - Izolowane gumą lub innym elastomerem, włączając w to tworzy-

wa sztucznie usieciowane 
- - - Izolowane innym materiałem plastycznym 
- - - Izolowane innymi materiałami 
- Kable światłowodowe 
Elektrody węglowe, szczotki węglowe, węgle do lamp, węgiel do baterii, 
oraz inne wyroby z grafitu lub innego rodzaju węgla, z metalem lub bez, do 
zastosowań elektrotechnicznych: 
- Elektrody: 
- - W rodzaju stosowanych w piecach 
- - Pozostałe : 

- - - Elektrody do elektrolizerów 
- - - Pozostałe 

- Szczotki 
- Pozostałe: 

- - Rezystory grzejne 
- - Pozostałe 

Izolatory elektryczne z dowolnego materiału : 

- Szklane 
- Ceramiczne: 
- - Bez żadnych części metalowych 
- - Z częściami metalowymi : 
- - - Dla napowietrznych energetycznych linii przesyłowych i linii 

trakcyjnych 
- - - Pozostałe 

- Pozostałe : 

- - Z tworzyw sztucznych 
- - Pozostałe 

Elementy izolacyjne dla maszyn, urządzeń i sprzętu elektrotechnicznego, 
wykonane całkowicie z materiału izolacyjnego lub zawierające jedynie 
proste części metalowe (np. gniazda z gwintem wewnętrznym) wprowa
dzone podczas formowania wyłącznie dla celów montażowych , a różniące 
się od izolatorów według pozycji nr 8546; rurki kablowe oraz osprzęt do 
rurkowania, z metali pospolitych pokrytych materiałem izolacyjnym: 
- Ceramiczne elementy izolacyjne: 
- - Zawierające przynajmniej 80% tlenków metali w całej masie 
- - Pozostałe 

- Elementy izolacyjne z tworzyw sztucznych 
- Pozostałe 

Elektryczne części maszyn lub urządzeń, nie wymienione lub wyszczegól
nione w innych pozycjach niniejszego działu 

Poz. 289 

4 

5 
5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 
5 
5 

5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 

5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 
5 

5 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 928-

8604 

8607 

8608 

2 

86040000 

8607 

3 

Naprawcze lub serwisowe pojazdy szynowe z napędem własnym lub bez 
(np. wagony warsztatowe, dźwigi szynowe, wagony wyposażone w pod
bijaki podsypki, maszyny do regulacji toru, wagony próbno-kontrolne 
i drezyny) 
Części lokomotyw szynowych lub taboru kolejowego: 
- Wózki zwrotne, jednoosiowe wózki Bissela, osie i koła , i ich części: 

8607 11 00 · - - Napędzane wózki zwrotne i jednoosiowe wózki Bissela 
8607 12 00 - - Pozostałe wózki zwrotne i wózki Bissela 
8607 19 - - Pozostałe (włącznie z częściami): 

86071901 
8607 19 11 
86071918 

86071991 
86071999 

8607 21 
860721 10 
8607 21 90 
860729 
86072910 
86072990 
860730 
86073001 
86073010 
86073080 

860791 

8607 91 11 
860791 19 

860791 91 
860791 99 
860799 

860799 11 
860799 19 
86079930 

86079951 
86079959 
86079990 
860800 

86080010 
86080030 

86080091 
86080099 

- - - Osie, zmontowane lub nie; koła i ich części: 
- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Stalowe odkute w matrycach zamkniętych 
- - - - Pozostałe 

- - - Części wózków zwrotnych i wózków Bissela oraz podobnych: 
- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Pozostałe 

- Hamulce i ich części : 

- - Hamulce pneumatyczne i ich części : 

- - - Żeliwne lub staliwne 
- - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Żeliwne lub staliwne 
- - - Pozostałe 

- Haki i inne układy sprzęgające, bufory, i ich części : 

- - Żeliwne lub staliwne 
- - Stalowe odkute w matrycach zamkniętych 
- - Pozostałe 

- Pozostałe: 

- - Lokomotyw: 
- - - Maźnice i ich części: 
- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Pozostałe 

- - - Inne: 
- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Pozostałe 

- - Pozostałe : 

- - - Maźnice i ich części : 

- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Pozostałe 

- - - Nadwozia i ich części 
- - - Podwozia i ich części : 

- - - - Żeliwne lub staliwne 
- - - - Pozostałe 

- - - Pozostałe 

Osprzęt torów kolejowych i tramwajowych; mechaniczne (oraz elektro
mechaniczne) urządzenia sygnalizacyjne, bezpieczeństwa i sterowania 
ruchem szynowym, drogowym, na wodach śródlądowych, miejscach po
stojowych, w portach lub na lotniskach; ich części : 

- Urządzenia dla pojazdów szynowych 
- Pozostałe urządzenia 

- Części: 

- - Żeliwne lub staliwne 
- - Pozostałe 

Poz. 289 

4 

5 

5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 
5 

5 
5 

5 
5 



Dziennik Ustaw Nr 67 

8703 

8706 

2 

8703 

870321 
870321 10 
870321 90 
870322 

870322 11 
870322 19 
87032290 
870323 

870323 11 
87032319 
87032390 
870324 
87032410 
87032490 

870331 
870331 10 
870331 90 
870332 

870332 11 
870332 19 
87033290 
870333 

870333 11 
870333 19 
87033390 
870390 
87039010 
87039090 
870600 

87060011 

- 929-

3 

Pojazdy samochodowe i inne pojazdy mechan iczne przeznaczone zasad 
niczo do przewozu osób (inne niż objęte pozycją nr 8702). włączn i e 

z samochodami osobowo- bagażowymi (kombi) oraz samochodami wy
ścigowymi: 

- Pozostałe pojazdy wyposażone w siln iki tłokowe wewnętrznego spala-
nia o zapłonie iskrowym: 

- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1000 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 1000 cm 3
, ale nie przewyższającej 

1500 cm 3
: 

--- Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 1500 cm 3
, ale nie przewyższającej 

3000 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 3000 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- Pozostałe pojazdy, wyposażone w silniki tłokowe wewnętrznego spala -
nia o zapłonie samoczynnym (wysokoprężne i średnioprężne) : 

- - O pojemności skokowej nie przewyższającej 1500 cm 3
: 

- - - Nowe 
- - - Używane 

- - O pojemności skokowej przekraczającej 1500 cm 3
, lecz nie prze-

kraczającej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- - O pojemności skokowej powyżej 2500 cm 3
: 

- - - Nowe: 
- - - Samochody kempingowe 
- - - - Pozostałe 

- - - Używane 

- Pozostałe: 

- - Z silnikiem elektrycznym 
- - Pozostałe 

Podwozia wyposażone w silniki, dla pojazdów samochodowych wymienio 
nych w pozycjach nr 8701 do 8705: 
- Podwozia ciągników wymienionych w pozycji nr 8701; podwozia 

pojazdów samochodowych wymienionych w pozycji nr 8702, 8703 lub 
8704 z silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie samo
czynnym (wysokoprężnym lub średnioprężnym) o pojemności powyżej 
2500 cm 3 lub silnikami tłokowymi wewnętrznego spalania o zapłonie 

iskrowym o pojemności powyżej 2800 cm 3
: 

- - Dla pojazdów z pozycji nr 8702 lub 8704 

Poz. 289 

4 

15 
15 

15 
15 
15 

15 
15 
15 

15 
15 

15 
15 

15 
15 
15 

15 
15 
15 

15 
15 

15 



Dziennik Ustaw Nr 67 - 930- Poz. 290 

1 2 3 4 

87060019 - - Dla pozostałych 
- Pozostałe: 

87060091 - - Dla pojazdów z pozycji nr 8703 15 
87060099 - - Dla pozostałych 15 

8802 8802 Pozostałe statki powietrzne (np. śmigłowce, samoloty) ; statki kosmiczne 
(także sztuczne satelity) oraz ich pojazdy nośne : 

880240 - Samoloty i pozostałe statki powietrzne o masie własnej powyżej 1 5000 
kg: 

88024010 - - Statki powietrzne cywilne 5 

8803 8803 Części wyrobów objętych pozycjami nr 8801 lub 8802: 
880310 - Śmigła i wirniki oraz ich części : 

88031010 - - Dla lotnictwa cywilnego 5 
880320 - Podwozia i ich częśc i : 

88032010 - - Dla lotnictwa cywilnego 5 
880330 - Pozostałe częśc i samolotów lub śmigłowców: 

88033010 - - Dla lotnictwa cywilnego 5 
880390 - Pozostałe : 

- - Pozostałe : 

88039091 - - - Dla lotnictwa cywilnego i dla szybowców 5 

(a) * ex 7410 21 00 dotyczy folii miedzianej na podłożu z miedzi rafinowanej o grubości folii nie więcej niż 35 mikronów. 
(b) * ex 8503 00 10 dotyczy części nadających się wyłącznie lub zasadniczo do maszyn według pozycji nr 8502. 

* ex 8503 00 91 dotyczy części nadających się wyłącznie lub zasadniczo do maszyn według pozycji nr 8502. 
* ex 8503 00 99 dotyczy części nadających się wyłącznie lub zasadniczo do maszyn według pozycji nr 8502. 





- 932-

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. , ratyfikowana przez Polskę w dniu 

1 czerwca 1984 r. (Dz. U. z 1988 r. Nr 5, poz. 42, 46 i 48) . Cena 1 egzemplarza wynosi 21 .700 zł . 
2. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego, 

sporządzonej w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214) . Cena 1 egzemplarza wynosi 192 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 
3. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia 14 października 

1987 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr J9, poz. 212). Cena 1 egzemplarza wynosi 64 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 
4. Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającegó traktowania albo karania, 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 10 grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 63, poz. 378). Cena 1 egzemplarza 
wynosi 160 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

5. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II, otwarta do podpisu w Więdniu i Nowym Jorku 
w dniu 3 marca 1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93) . Cena 1 egzemplarza wynosi 128 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

6. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 63, poz. 370) . Cena 1 egzemplarza wynosi 1020 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

7. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439) . Cena 
1 egzemplarza wynosi 2040 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

8. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 24 lipca 1971 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 82, poz. 474). Cena 1 egzemplarza wynosi 3520 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

9. Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona 
w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112). Cena 1 egzemplarza 5280 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów w Narodowym Banku Polskim, Oddział Okręgowy Warszawa, nr 1052-3157 -139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy 
oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

* * * 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że wydane zostało "Godło Rzeczypospolitej Polskiej" ustalone 
ustawą z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 10, poz. 60) w formacie 
33,5 x 47 cm. 

Cena 1 egzemplarza wynosi 1500 zł . 
Sprzedaż godła prowadzą punkty sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
"Godło" w oryginalnych opakowaniach po 200 egzzemplarzy można nabyć bezpośrednio (za gotówkę) w Wydziale Wydawnictw U R M , 

00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/ 71 lub po dokonaniu wpłaty na konto Wydziału Wydawnictw URM w NBP Oddział Okręgowy 
Warszawa, nr 1052-3157-139.11 . 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61 -73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. $wierczewskiego 127, tel. 20-03-71 w . 377), w księgarniach : im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. $wierczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28) ; Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel. 21-44-05) - egzemplarze bieżące oraz 
z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ) , Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5) , Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a), Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3) , Krakowie (ul. Basztowa 22) , Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104), Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrolęce (pl. Gen. Bema 3) , Piotrkowie Trybunalskim (ul. Sienkiewicza 16a), 
Płocku (ul. Kolegialna 15), Przemyślu (ul. Rynek 26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53), Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2), Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , 
Suwałkach (ul. Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Wlocławku (ul. 3 Maja 17); 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w : Białymstoku (ul. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 1 O), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie), Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25) , Gdańsku (ul. 
Gen. K. $wierczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 3) , Gliwicach (ul. Powstańców 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33), Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13) , Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26), Koninie (ul. Energetyka 5) , Koszalinie (ul. Alfreda 
Lampego 34), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7) , Legnicy (ul. Złotoryjska 29), Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76), Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5), Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44) , Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul. Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Mlyńska 1 a), 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , $widnicy (pl. 
Grunwaldzki 14), Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1), Zielonej Górze 
(pl. Slowiański 1); 

- w księgarni "Interesik" w Krakowie, ul. Krowoderskich Zuchów 2, w księgarni "Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171. 
00-979 Warszawa. P-1 . niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka", Zaklad nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2487 -1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 8800 zł 

, 
{1 , 




